

Barlinek, 24.11.2009 r.

Niezależny Portal Internetowy
www.barlinek24.pl
ul. Widok 36
74-320 BARLINEK

Poniżej przedstawiam odpowiedzi na pytania postawione w Waszym piśmie z dnia 9 listopada 2009 r.

Ad. 1. *Czy jest możliwy wpływ Gminy na zwiększenie ilości nocnych patroli policyjnych?*

Gmina Barlinek jedynie poprzez wnioskowanie może wpływać na zwiększoną ilość patroli policyjnych. Ocena stanu bezpieczeństwa i odpowiedni dobór sił i środków leży w gestii Komendanta Powiatowej Policji w Myśliborzu.

Ad. 2. *W jaki sposób Gmina Barlinek wspiera pracę i działania policji?*

Rokrocznie wspieramy działanie policji finansowo, materialnie i merytorycznie. Wspólnie realizujemy szereg programów i przedsięwzięć takich jak:

- „Bezpieczne ferie”;
- „Bezpieczne wakacje”;
- „Bezpieczne miasto”;
- „Razem bezpieczniej”.

Przedstawiciele Policji biorą czynny udział w posiedzeniach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na których na bieżąco analizowane są zagrożenia i niebezpieczne sytuacje oraz wybiera się sposoby na ich eliminowanie. Staramy się wspomagać działania Policji poprzez wyposażanie ich w nowoczesne środki (monitoring miejski), jak też wspierać materialnie poprzez zakup paliwa do pojazdów, materiałów biurowych oraz remont pomieszczeń i obiektów. Ważną stroną współpracy jest wspieranie pracowników w sprawach socjalno - bytowych przez pomoc w zdobywaniu mieszkania czy pracy dla współmałżonka.

Ad. 3. *Czy w Barlinku zostanie powołana do życia straż miejska?*

W ostatnim czasie dwukrotnie występowałem do Rady Miejskiej w Barlinku z inicjatywą powołania Straży Miejskiej. Niestety wnioski nie znalazły poparcia i zostały odrzucone. W obecnej kadencji w związku z takim nastawieniem Rady Miejskiej nie widzę możliwości powołania takiej służby. W dalszym ciągu uważam jej działanie na terenie Barlinka za celowe i uzasadnione chociażby po to

aby odciążyć Policję od spraw porządkowych oraz aby organizować wspólne patrole. Straż Miejska ma realizować zadania własne gmin w zakresie utrzymywania porządku, ładu i czystości. Swoją działalnością przyczyniłyby się do zwiększenia wykonywania obowiązków przez właścicieli dróg i nieruchomości, zapobiegałyby chuligaństwu, zwiększałyby dbałość o majątek gminny oraz chroniłyby go przed aktami wandalizmu. Mogłyby skutecznie wspierać działania Policji przy ochronie gminnych imprez masowych i sportowych.

Ad. 4. *Czy Gmina zauważa narastający problem związany z łatwą dostępnością i handlem narkotykami? Co w tej sprawie planuje Pan robić, aby ukrócić ten proceder?*

Kwestie związane z produkcją, handlem, zażywaniem narkotyków oraz walka z tym procederem leży w gestii organów ścigania m/innymi Policji, ponieważ większość tych spraw ma charakter karny. Zadaniem Gminy jest przeciwdziałanie tym zjawiskom, którymi zajmuje się specjalna Komisja skupiająca przeszkolone merytorycznie osoby w tym także przedstawiciele organów ścigania oraz pełnomocnika Burmistrza. Nasze działania nakierowane są na pokazywanie dzieciom i młodzieży oraz ich opiekunom zagrożeń wynikających z kontaktu z narkotykami. Każda inicjatywa jest wspierana. Bardzo dużo zależy to od rodziców i wychowawców.

Ad. 5. *Obecnie trwa proces przetargowy dotyczący starych zakładów drzewnych.*

Czy został zażegnany problem związany z bezpieczeństwem mieszkańców tych terenów i czy zostanie on zrzucony na barki nowego właściciela terenów?

Wybór dzierżawcy terenów potartaczych zostanie zakończony podpisaniem umowy do końca listopada b.r. Dzierżawca będzie miał obowiązek odpowiedniego zabezpieczenia i dbania o powierzony teren. W ciągu dwóch lat musi przygotować i rozpocząć proces inwestycyjny, a w ciągu sześciu lat zakończyć, przystosowując teren do celów określonych w Planie przestrzennego zagospodarowania (turystyka). Oprócz ponoszenia bieżących wydatków (w tym podatków na rzecz gminy) dzierżawca będzie zobowiązany do ubezpieczenia i zabezpieczenia terenu. Na poczet należytego wykonania umowy została zabezpieczona kaucja w wysokości 500 tys. zł.

Budynek mieszkalny znajdujący się na tym terenie został wyłączony z procesu przetargowego i będzie administrowany przez TBS Barlinek, tak jak pozostałe budynki komunalne. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Barlinku, budynek nie jest przeznaczony do prywatyzacji na rzecz najemców.

Ad. 6. *Czy zostanie powołana do życia Zawodowa Straż Pożarna w Barlinku?*

Czy plany nowej bazy Gminnego Centrum Ratownictwa przewidują w przyszłości zmiany jednostki OSP na straż zawodową?

Ile boksów garażowych jest przewidzianych w Gminnym Centrum Ratownictwa?

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Barlinku po spełnieniu określonych wymogów, na mocy porozumienia z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu działa w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Każde zgłoszenie pożaru lub innego podobnego zdarzenia przekierowywane jest automatycznie do centrali Komendy Powiatowej w Myśliborzu, która podejmuje decyzję, jakie jednostki, w jakiej sile i kolejności wysłać na miejsce zdarzenia. Wynika to z zadań i obowiązków Państwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych ma charakter jedynie wspomagający. Obowiązujący w Polsce system ratownictwa zakłada funkcjonowanie jedynie silnych centrów powiatowych bez rozbudowywania systemów gminnych. Podobnie zorganizowana jest służba ratownicza w pozostałych krajach unijnych.

Budowa Gminnego Centrum Ratownictwa, którą prowadzimy z własnych środków skróci czas podejmowania akcji, poprawi warunki techniczne (cztery nowe boksy garażowe) oraz bazę socjalną OSP Barlinek. Czynione dotychczas próby u Komendanta Wojewódzkiego PSP na pozyskanie etatu strażaka zawodowego do obsługi przyszłego Centrum nie dały rezultatu.

W ramach tego przedsięwzięcia planujemy również stworzenie stanowiska ratownictwa medycznego. Chciałbym, aby w tym miejscu miało swoją siedzibę Pogotowie Ratunkowe. Niestety decyzje w tej sprawie leżą w gestii władz wojewódzkich tj. wojewody i marszałka.


BURMISTRZ
mgr inż. Zdzisław Siarkiewicz